dan pula mulai timbul usaha menentang penjajahan belanda yang

selalu menghambat perkembangan islam, maka beliau berpikir atas

perlunya suatu organisasi islam „Ala Madahibil-Arba‟ah yang

didukung oleh para ulama diseluruh nusantara. Maka pada akhirnya

tanggal 16 Rajab 1344H bertepatan dengan 31 januari 1926 M

terbentukla Jam‟iyah Nahdatul Ulama‟ (NU) sebagai wadah

perjuangan para pemimpin islam tradisional. Pengaruh KH. M.

66

Reni Susanti, Pemikiran Modern Dalam Islam, (Stain Curup : Lp2 Stain Curup, 2011),

221-222.

67
Humaidi, Abdussami Dan Ridwan Fakla.

Muhammad SAW. Selain memuat biografi singkat Nabi SAW mulai

lahir hingga wafat, dan menjelaskan mu‟jizat shalawat Nabi SAW,

KH. M. Hasyim Asy‟ari juga memberika pembelaan terhadap

praktek-praktek ziarah, tawasul, serta syafaat. Kitab ini beliau

selesaikan pada tanggal 25 sya‟ban 1346H/1927 M.

d. Khasyah „Ala Fathurrahman Bisyarhi Risalatul Wali

Kitab ini merupakan komentar terhadap Kitab Al-Risalah Al

Wali Ruslan Karya Syeikh Al-Islam Al-Anshari

e. Al-Durar Al-Munqatirah Fi Al-Masa‟il Tis‟a „Asyara (mutiara-mutiara